
 

 

 

 

         

2023年 4月より火曜、水曜の診療時間が変更になります。 

20：30までの診療時間が 19：00 までとなり、それに伴い 

受付時間も 18：30 までに変更となります。 

 

変更後 

診療時間 

10：30 ～ 19：00 

 

2013年の開設時から「働いている方に受診しやすい」歯科診療所を目指して 

火曜、水曜の夜間帯に診療を行ってまいりましたが、 

① 常勤歯科医師体制の問題 

② かえつ歯科の職員の「働き方改革」の推進 

③ かえつ歯科職員の後継者確保のための待遇改善 

④ 夜間帯診療に多いキャンセル対応 ⇒ 受診希望者が多い時間帯への 

                          診療時間確保の時間スライド 

  以上の理由により、この 1年ほど診療時間の再検討をしてまいりましたが、 

このたび診療時間の変更をせざるを得ないとの結論に至りました。 

夜間時間帯にお越しいただいている患者様には大変ご不便をおかけしますが、 

ご理解いただきます様お願いいたします。 

なお、火曜、水曜の診療時間内の受け入れ数の拡大や、土曜などの代替可能 

と思われる診療予約枠の充実など、患者様の「かかりやすさ」を今後も追及して 

まいります。今後ともなにとぞよろしくお願い申し上げます。            

社会医療法人 

新潟勤労者医療協会 

 

変更前 

診療時間 

12：00 ～ 20：30 


